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OGŁOSZENIA.

522.

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 14 listopada 1032 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
w sprawie opłat w postępowaniu przed Naj­

wyższym Trybunałem Administracyjnym,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.XI 1932 r. 
Nr. 100, poz. 843).

525.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

I REFORM ROLNYCH,

z dnia 28 października 1932 r.

w  sprawie częściowej zmiany taryfy celnej.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.XI.. 1932 r 
Nr. 100, poz, 849).

523.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 11 października 1932 r.

w sprawie uzupełnienia rozporządzenia z dnia 
15 listopada 1930 r, o zmianie nazwisk hańbią­
cych, ośmieszających lub nielicujących z god­

nością człowieka,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.XI. 1932 r. 
Nr. 100, poz. 847).

526.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

I REFORM ROLNYCH

z dnia 20 października 1932 r.

o ulgach celnych.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 19.XI 1932 r. 
Nr, 101, poz. 855).

524.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA

I REFORM ROLNYCH.

z dnia 20 października 1932 r.

w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej,

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 15.XI.. 1932 r. 
Nr. 100, poz. 848).

527.
OBWIESZCZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 15 listopada 1932 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu prawa 
o ustroju sądów powszechnych.

(Patrz Dz. U. R. P. z dn. 22.XI. 1932 r. 
Nr, 102, poz. 863).
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528. 529.

O B W I E S Z C Z E N I E  
Urzędu Długów Państwa

z dnia 8 listopada 1932 r.

zawierające numery obligacyj 4 % Premjowej 
Pożyczki Dolarowej Serji III, na które padły 

wygrane w dniu 2 listopada 1932 r.

Urząd Długów Państwa podaje do wiado­
mości numery obligacyj 4% Premjowej Pożycz­
ki Dolarowej Serji III, na które padły wygrane 
w dniu 2 listopada 1932 r.

12.000 doi.

1083514

3.000 doi.
585824 723630

1.000 doi.
195515 389943 510703 733094 795149

1046546 1385899

500 doi.

168304 615343 1029121 1091087 1406029
389104 790965 1044466 1316879 1418662

100 doi.
9750 297938 560561 986415 1281557

10841 304584 585233 998897 1295244
37460 312316 611666 1016556 1306344
98938 342680 632150 1016974 1330501

126402 361531 705593 1023331 1336597
173248 373033 735154 1040315 1363488
180040 375131 740337 1070357 1379449
190111 385450 751059 1115157 1383131
194984 412517 815343 1121739 1440048
201771 449037 829352 1157799 1441195
221159 458507 854165 1174332 1447719
230402 472270 859327 1196413 1463450
236898 482327 898574 1245284 1476056
241491 523698 929155 1251427 1483677
254059 556711 931957 1262443 1492842

Ogółem wylosowano 95 premij na sumę 
J7500 dolarów.

Kierownik Urzędu Długów Państwa:
(— ) Dr. Jakubowski.

(Monitor Polski z dn. 18.XI. 1932 r. Nr. 265, 
poz, 305),

O B W I E S Z C Z E N I E  
Urzędu Długów Państwa

z dnia 8 listopada 1932 r.

zawierające numery obligacyj 3% Premjowej 
Pożyczki Budowlanej Serji I, na które padły 

wygrane w dniu 2 listopada 1932 r.

Urząd Długów Państwa podaje do wiado- 
ńiości numery obligacyj 3% Premjowej Pożycz­
ki Budowlanej S, I.y na które padły wygrane 
w dniu 2 listopada 1932 r.

250.000 zł w zł.

94625

50.000 zł w zł.

636093

10.000 zl w zł.

19130 103006 633584 657769 796787
52079 413123 654293 739917 850175

1.000 zł w zł.

4386 205844 339553 587830 752272
26372 216544 366900 590330 762912
30153 221171 372335 606112 764581
35765 223212 390536 611570 775805
38064 224880 409725 614301 797049
61987 232592 410406 617940 816403
73770 247032 414349 628792 836262
81113 253164 423867 630727 853420
82540 256512 426001 635807 861148
93330 257174 436381 646915 867943
98539 268127 443037 653837 872480

108805 279040 456435 663837 886811
125649 288505 460889 676815 894297
136054 298126 467831 677937 921694
152961 302562 484182 699438 948110
153438 304088 491031 708521 957828
174665 324778 492315 716363 961073
178806 326292 508153 723902 982408
192303 328033 521443 746952 982854
199133 334943 583735 751456 992516

Ogółem wylosowano 112 premij na sumę
500.000 zł w zł.

Kierownik Urzędu Długów Państwa:
(— ) Dr. Jakubowski.

(Monitor Polski z dn. 18 X1. 1932 r. Nr. 265, 
poz. 306).
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530.
ZARZĄDZENIE MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 listopada 1932 r.

L. D. III. 16134/6 32

w sprawie wypłat za pośrednictwem Banku
Polskiego i P, K, O.

Do
wszystkich władz centralnych, wszyst­
kich departamentów i samodzielnych 
urzędów Ministerstwa Skarbu, wszyst­
kich Izb Skarbowych oraz Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział 
Skarbowy) w Katowicach.

Najwyższa Izba Kontroli zauważyła, że 
w zleceniach dotyczących wypłat, podejmowa­
nych z Banku Polskiego przez upoważnionego 
funkcjonarjusza na wypłatę uposażenia i na in­
ne potrzeby danego urzędu, wymieniani są jako 
wierzyciele Skarbu Państwa bądź upoważniony 
urzędnik, bądź urząd asygnujący, bądź też ogół 
pracowników danej instytucji.

W celu właściwego i jednolitego sporządza­
nia zleceń wypłaty wystawianych w myśl §§ 6 
i 7 rozporządznia Ministra Skarbu z 9.IX. 1931 r. 
(Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 29, poz. 413, Monitor 
Polski Nr. 254) uprasza się o wydanie zarzą­
dzenia, aby odnośnie do osoby odbiorcy prze­
strzegane były zasady, podane w § 29 przepi­
sów rachunkowo-kasowych z 1921 r.,, uzupeł­
nionym późniejszemi zarządzeniami, to jest, że 
zlecenia wypłaty należy wypisywać bądź na 
kierownika urzędu z podaniem lub bez podania 
jego imienia i nazwiska, bądź też na imię upo­
ważnionego funkcjonarjusza, przyczem w zlece­
niu wypłaty wyrazy ,,Wierzyciel Skarbu Pań­
stwa4’ należy skreślić i napisać wyraz ,,Od- 
biorca“ .

Odbiór czeku winna pokwitować na grzbie­
cie blankietu czekowego osoba, na imię której 
wypisano zlecenie wypłaty.

Kierownik Departamentu:
(— ) Nowak.

531.
ZARZĄDZENIE MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 listopada 1932 r.

L. D. III. 16398/6/32

urzędów Min. Skarbu, wszystkich Izb 
Skarbowych i Śląskiego Urzędu Woje­
wódzkiego (Wydział Skarbowy) w K a ­
towicach oraz Komendy Straży G ra­
nicznej.

Zmieniając częściowo postanowienia § 14 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 9 wrze­
śnia 1931 r. (Monitor Polski z dn. 3.XI. 1931 i 
Nr. 254 i Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 29 z 1931 r 
poz. 413), jak również dotyczące postanowienia 
okólnika z dnia 16.IX. 1931 r. L. D. VII. 1223 2 31. 
(Dzień. Urzęd. Min. Skarbu Nr. 29, poz. 414) 
Ministerstwo Skarbu zarządza celem uproszcze­
nia manipulacji, aby przelewy z rachunków, 
otwartych w danej Izbie Skarbowej (Centrala 
Księgowości Min. Sk.) na rachunki, otwarte 
w innych Izbach Skarbowych (w Centr. Księgo­
wości Min. Sk.) lub w kasach urzędów skarbo­
wych, dokonywane były nie jak dotychczas, 
w trybie § 52 Instrukcji dla kas skarbowych, 
lecz za pośrednictwem Pocztowej Kasy Oszczęd­
ności. W tym celu na będące w mowie przele­
wy władze asygnujące zamiast asygnacyj (zle­
ceń wypłaty z rachunków bieżących) wysta­
wiać odtąd będą czeki przelewowe P. K. O. na 
konta dotyczących Izb Skarbowych (Centralnej 
Księgowości Min. Sk.) względnie kas urzędów 
skaiibowych w P. K. O., przestrzegając pilnie, aby 
dołączane do czeków ,,do wody przelewu” za­
wierały wszystkie potrzebne dane dla prawi­
dłowego zarachowania wpłaty.

Co się tyczy przelewów (przerachowań) 
z jednych rachunków na inne, otwarte w tej sa­
mej Izbie Skarbowej (Centralnej Księgowości 
Min. Sk.), to należy je nadal uskuteczniać w try­
bie dotychczasowym— t. j. za pomocą asygnacyi 
(zleceń wypłaty z rachunków bieżących) „na 
przelew“ . Izbom Skarbowym przypomina się 
jednocześnie, iż sposób postępowania w odnie­
sieniu do przelewów, wynikających z potrąceń 
przy wypłatach czekami, ustalony został okól­
nikiem z dnia 23 kwietnia 1932 r. L. D. III. 
2243 6/32 punkt 3), zmieniającym częściowo po­
stanowienia § 3 wymienionego na wstępie roz­
porządzenia.

Dopisek dla: wszystkich Izb Skarb, oraz 
Śląsk, Urzędu Woj, w Katowicach i Komendy 
GL Straży Granicznej,

Wskutek powyższego postanowienia ustę­
pu 2-go zarządzenia tut. z dn. 6 maja r. b. L. 
D. III. 5362/6/32 stają się nieaktualne.

W z. Kierownika Departamentu:
(— ) Zakrzewski 

Naczelnik Wydziału.

w sprawie zmiany trybu postępowania przy do­
konywaniu przelewów,

Do
wszystkich władz centralnych, wszyst­
kich departamentów i samodzielnych
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532.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 14 listopada 1932 r.

L. D. IV. 27368/3/32

w sprawie pocztowych przesyłek krajowych, 
wywożonych zagranicę za zwrotem cła a na­
stępnie przywożonych z powrotem do kraju,

jako niedoręczalnych.

Do
Dyrekcji Ceł w Warszawie, Poznaniu, 
Mysłowicach, Lwowie oraz podległych 
tym Dyrekcjom urzędów celnych.

W ostatnich czasach zachodzą wypadki, że 
pocztowe przesyłki krajowe, wywożone zagra­
nicę za zwrotem cła a następnie przywożone 
z powrotem do kraju, jako niedoręczalne, są 
kierowane z urzędów pocztowych wymiany 
wprost do pocztowych urzędów nadawczych 
celem wydania nadawcy, z pominięciem zatem 
urzędów pocztowo - celnych, skutkiem czego 
kwoty, otrzymane przez nadawców przy wy­
syłce paczek zagranicę tytułem zwrotu cła, po­
zostają nieściągnięte.

Aby zapobiec takim wypadkom, zarządza 
się w porozumieniu z Ministerstwem Poczt 
i Telegrafów co następuje:

1) urzędy celne (pocztowo - celne) przy 
odprawie wywozowej paczek, wywożonych za­
granicę za zwrotem cła, winny ściśle przestrze­
gać trybu postępowania, przepisanego okólni­
kiem z dn. 26.1. 1928 r. L. D. IV. 356 (Dz. Urz. 
Min. Sk. Nr. 6, poz 71), mianowicie, zawieszać 
na zrewidowane paczki plomby celne, a oprócz 
tego nalepiać na paczkach i odnośnych doku­
mentach pocztowych kartki zielone o treści: 
,,wywozowa odprawa celna, dokonana w . . .
. . ., d n i a ............... poz. rej. w yw ozu .................
wreszcie wyciskać na kartkach i dokumentach 
pieczęć urzędową

2) urzędy celne, znajdujące się w siedzibie 
pocztowych urzędów wymiany, winny żądać do­
starczania do oględzin celnych wszystkich zwra­
canych z zagranicy krajowych paczek, jak tego 
wymaga wydana przez zarząd pocztowy instruk­
cja z d. 15.VI. 1925 r. pod L. 2797/V (Dz. Urz. 
Min. Skarbu Nr. 21, poz. 511), przyczem oglą­
dając paczki i dokumenty pocztowe, muszą ba­
cznie śledzić, czy jak jedne tak drugie nie za­
wierają znamion, wyszczególnionych wyżej 
pod 1). Paczki i dokumenty, które się okażą 
z takiemi znamionami, mają zaopatrywać w wi­
doczny, rzucający się w oczy stempel „ściąg­
nąć zwrócone cło“ , a to w miejsce zwykłego 
stempla — „celnie zbadane, wolna od należno­
ści celnych” , poczem przekazywać paczki urzę­
dom pocztowym dla skierowania ich do wła­
ściwych urzędów pocztowo-celnych.

3) urzędy celne (pocztowo-celne) pierwot­
nej odprawy wywozowej, po otrzymaniu wy­
mienionych wyżej paczek do rewizji, winny za­
wiadamiać o wysokości kwoty, uzyskanej przez 
nadawców tytułem zwrotu cła, urząd pocztowy, 
który na podstawie tego zawiadomienia ściąga 
tę kwotę od nadawców przy doręczaniu paczek

Zaznacza się, że analogiczny tryb postępo­
wania stosuje się również do zwrotnych paczek, 
wywożonych zagranicę za zwrotem podatku 
wewnętrznego lub opłaty monopolowej, jak 
również do paczek, na które urząd celny w y­
daje zaświadczenie, służące do obniżenia 
względnie zwolnienia eksporterów od państwo­
wego podatku przemysłowego i t. p., o ile pacz­
ki te są zwracane z zagranicy.

Okólnik niniejszy obowiązuje z dniem 
1 grudnia 1932 r.

Kierownik Departamentu:
(— ) W. Fabierkiewicz.

533.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 19 listopada 1932 r.

L. D. I. 55569/1/32

w sprawie wejścia w życie znowelizowanego 
kodeksu postępowania cywilnego.

Do
Biura Personalnego, wszystkich De­
partamentów Ministerstwa Skarbu, 
Państwowego Urzędu Kontroli Ubez­
pieczeń i Komendy Straży Granicznej, 
Urzędu Długów Państwa, Mennicy Pań­
stwowej, wszystkich Izb Skarbowych 
i Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
(Wydział Skarbowy) w Katowicach, 
Dyrekcji Polskiego Monopolu Tytonio­
wego, Dyrekcji Państwowego Monopo* 
lu Spirytusowego, Dyrekcji Polskiego 
Monopolu Solnego i Generalnej Dy­
rekcji Loterji Państwowej, Dyrekcyj 
Ceł i Inspektoratu Ceł w Gdańsku oraz 
Komisarjatu do spraw likwidacji nie­
mieckiej w Poznaniu.

Z dniem 1.1. 1933 r. wchodzi w życie ko­
deks postępowania cywilnego, ogłoszony roz­
porządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z 29 listopada 1930 (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 651), 
znowelizowany rozporządzeniem z 27 paździer­
nika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 93, poz. 802).

Kodeks ten, normujący jednolicie dla ca­
łego Państwa postępowanie przed sądami cy- 
wilnemi w sprawach spornych wprowadza da­
leko idące zmiany przepisów dotąd w tej ma*
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terji na obszarze Rzeczypospolitej obowiązują­
cych. Cechą jego charakterystyczną w porów­
naniu z dotychczasowemi przepisami dzielnico- 
wemi jest przyśpieszenie toku przewodu sądo­
wego, wskutk czego niektóre zasadnicze czaso­
kresy do wnoszenia pism procesowych zostały 
znacznie skrócone.

I tak dla wnosznia skargi apelacyjnej ozna­
cza kodeks czasokres 14-dniowy od doręcze­
nia Prokuratorji Generalnej wyroku, dla skargi 
kasacyjnej czasokres miesięczny a dla zażaleń 
od postanowień, wydawanych przez sądy w to­
ku sporu czasokres jedno-tygodniowy.

Podkreślić również wypada przepis art. 398 
kodeksu, w myśl którego w sprawach o ochro­
nę lub przywrócenie posiadania wnoszenia pism 
dozwolone jest w czasokresie 1 miesięcznym od 
chwili, gdy powód o zakłóceniu się dowiedział. 
Za chwilę, w której powód dowiaduje się o za­
kłóceniu, uważać należy, w sprawach Skarbu 
Państwa, moment dojścia wiadomości o faktycie 
naruszenia do kompetentnej władzy państwo­
wej.

Przyśpieszenie toku spraw przez skrócenie 
powyższych czasokresów ma specjalne znacze­
nie dla Prokuratorji Generalnej, która prowa­
dząc spory sądowe w imieniu Skarbu Państwa 
i instytucyj skarbowych zmuszona jest zbierać 
materjał faktyczny, niezbędny] do należytego 
pełnienia funkcji zastępcy sądowego w drodze 
korespondencji z właściwemi władzami.

Wobec tego, że zebranie powyższych in- 
formacyj następować będzie musiało w bardzo 
krótkim czasie — leży w interesie Skarbu Pań­
stwa, by zainteresowane władze dostarczały 
Prokuratorji Generalnej niezbędnego materjału 
procesowego, możliwie najszybciej, zbierając go 
i porządkując jak najstaranniej.

Zwracając uwagę na poruszone wyżej oko­
liczności polecam, aby wszystkie sprawy, w któ­
rych toczą sie spory, prowadzone przez Proku­
ratorię Generalną, były oznaczane i traktowa­
ne jako ,,bardzo pilne1*.

Minister Skarbu:
(—) Wł. Zawadzki.

534.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 21 listopada 1932 r.

L. D. V. 46048/1/32

w sprawie wykładni art, 92 ustawy o państwo­
wym podatku przemysłowym.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

Na zapytanie jednej z Izb Skarbowych wy­
jaśnia się, że w sprawie wykładni art 92 ustawy

o państwowym podatku przemysłowym należy 
nadal stosować zasady, podane w okólniku 
z dnia 15 lipca 1931 r. L. D.V. 4995/1/32 (Dz. 
Urz. Min. Skarbu Nr. 21, poz. 314).

Podsekretarz Stanu:
(— ) Starzyński.

535.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 21 listopada 1932 r.

L. D. V. 45199/1/32

w sprawie wykreślania zabezpieczeń hipotecz­
nych i ustępowania pierwszeństwa hipotecznego,

Do
Izb Skarbowych: w Białymstoku, Brze­
ściu n/Bugiem, Kielcach, Lublinie, Ł o ­
dzi, Łucku, Nowogródku, Warszawie 
Grodzkiej, Warszawie Okręgowej 
i Wilnie oraz do wszystkich Urzędów 
Skarbowych w okręgach powyższych 
Izb Skarbowych.

Do Ministerstwa Skarbu napływają skargi 
z powodu zbyt powolnego załatwiania przez 
urzędy i Izby Skarbowe podań w sprawach 
zwolnień z pod obciążenia hipotecznego podat­
kiem majątkowym części obszaru gruntów, prze­
sunięć obciążenia i ustępstw pierwszeństwa hi­
potecznego, — składanych przez rolników 
w związku z parcelacją gruntów na zasadzie 
ustawy z dnia 12 marca 1932 r. o ułatwieniu 
spłaty uciążliwych zobowiązań, obciążających 
gospodarstwa rolne (Dz. U. R. P. Nr. 25. 
poz. 221).

Ponieważ tego rodzaju postępowanie utru­
dnia a nawet uniemożliwia zainteresowanym 
rolnikom wykorzystanie dobrodziejstw powo­
łanej ustawy, wydanej celem ratowania zagro­
żonych warsztatów rolnych, — Ministerstwo 
Skarbu zarządza, aby wspomniane wyżej poda­
nia były przez urzędy i Izby Skarbowe zała­
twiane możliwie bezzwłocznie.

Równocześrye przypomina się, że w myśl 
okólnika Ministerstwa Skarbu z dnia 5.X1. 
1928 r. I. D. V. 5225/6 P. P. Prezesi Izb S k a r­
bowych są upoważnieni do podpisywania wnio­
sków do Prokuratorji Generalnej R. P. o wy­
kreślenie zabezpieczenia hipotecznego lub 
o ustąpienie pierwszeństwa hipoteczngo w tych 
tylko przypadkach, gdy zabezpieczona na rzecz 
Skarbu Państwa suma nie przewyższa 30.000 zł 
wszystkie inne sprawy winne być przedkładane 
Prokuratorji Generalnej R. P. za pośrednictwem 
Ministerstwa Skarbu.

Podsekretarz Stanu;
(— ) Starzyński.
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536.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 22 listopada 1932 i\

L. D. V. 42068 1/32

w sprawie zmiany instrukcji dla biur informa­
cyjnych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego (Wydział Skar­
bowy) oraz wszystkich Dyrekcyj Ceł.

Zmiana instrukcji dla biur informacyjnych.
§ 4 p. 7 ustęp pierwszy instrukcji dla biur 

informacyjnych (Dz, Urz. Min. Sk, Nr. 4 z r. 1928 
poz. 40), otrzymuje brzmienie:

,,Urzędy celne co do towarów clonych 
przez osoby prywatne (z wyjątkiem ekspe­
dytorów posiadających koncesje na zała­
twianie formalności celnych oraz* kolejo­
wych agencyj celnych) trzecie egzemplarze 
deklaracyj celnych do biur informacyjnych 
tych Izb Skarbowych, w których okręgu 
urzędy celne posiadają swą siedzibę".
W związku z powyższem zarządzam, by 

urzędy celne, począwszy od dnia 1 listopada 
1932 r. nadsyłały właściwym biurom informa­
cyjnym tryplikaty deklaracyj celnych na towary 
zgłaszane do odprawy celnej przez ekspedyto­
rów, nieposiadających koncesyj na załatwianie 
formalności celnych.

Podsekretarz Stanu:
(— ) Starzyński.

537.

WYKŁADNIA 
Ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez

Ministerstwo Skarbu*
Skrót: u. o. s. — ustawa o opłatach stemplowych 

z dn. 1 lipca 1926 t .  (DURP. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).
r. w. s. — rozporządzenie wykonawcze z dnia 

10 października 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 812).

L Wykładnie niżej wymienione w liczbie 
71 ulegają zmianom niżej podanym:

352* 1) (art. 92) W wykładni nr. 11 (Nr. 6
Dz. Urz. z 1927 r.), przy końcu, cytata § 122 r, 
w. s. zostaje zastąpiona cytatą § 130 r. w. s.

2) (art. 136 i 137). Wykładnie nr. 18 i 249 
(Dz. Urz. Nr. 6 z 1927 r. i Nr. 2 z 1930 r.) zosta­
ją zastąpione tekstem następującym:

Pokwitowanie, którem nadawca przesyłki 
kolejowej, obciążonej zaliczeniem, potwierdza 
odbiór zaliczenia (§ 19 Regulaminu przewozu 
przesyłek towarowych na kolejach żelaznych, 
Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 93 poz, 721), podlega

opłacie w wysokości 25 gr, jeżeli kwota zali­
czenia przewyższa 50 zł. Jeżeli zaliczenie nie 
przewyższa 50 zł, pokwitowanie jest wolne od 
opłaty stemplowej. Punkt 12 art. 137 We ma za­
stosowania, gdyż czynność pobrania zaliczenia 
i wypłacenia go nadawcy tylko luźnie wiąże się 
z przewozem: nie jest czynnością przewozową, 
ale jest czynnością bankową (inkaso, przekaz).

3) (art. 136 i 137). W wykładni nr. 19 
(Nr. 6 Dz. Urz. z 1927 r.) kwota 20 gr zostaje 
zastąpiona kwotą 25 gr. Wyrazy ,,§§ 46 i 47 r. 
w. s.“ zostają zastąpione wyrazami: ,,§§ 48 i 49
r. w. s.“ .

4) (art. 145 i 154). W wykładni nr. 23 (Nr. 6 
Dz. Urz. z 1927 r.) wymieniona dwukrotnie kwo­
ta 3 zł zostaje zastąpiona kwotą 5 zł.

5) (art. 66, 67, 72 i 90). Wykładnie nr. 200, 
220, 277, 308 i 315 (ogłoszone w numerach Dzien­
nika Urzędowego: 4 i 23 z 1929 r., 16 z 1930 r., 
8 i 25 z 1931 r.j, zmieniające trzy ostatnie ustę­
py wykładni nr. 27 (ogłoszonej w Nr. 7 Dzien­
nika Urzędowego z 1927 r.) — t. j. ustęp, za­
czynający się od wyrazów ,,l)o punktu 4 wyja­
śnia się“ , oraz dwa ustępy następne — zostają 
zastąpione następującym tekstem, który będzie 
tekstem jednolitym, wymienionych trzech ustę­
pów wykładni nr. 27.

Do punktu 4 wyjaśnia się, że obecnie na­
stępujące zakłady i przedsiębiorstwa państwo­
we są odrębnemi osobami prawnemu

a) zakłady: szkoły akademickie (art. 5
i 111 ustawy z dnia 13 lipca 1920 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 72, poz. 494) w brzmieniu, ustalonem usta­
wami z dnia 16 lipca 1924 r. Dz. U. R. P. z 1925 r. 
Nr. 2 poz. 10 i z dnia 18 marca 1932 r. Dz. U. 
R. P. Nr. 30, poz. 305), Bibljoteka Narodowa 
(art. 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 24 lutego 1928 r. Dz. U. R. P. Nr. 21, 
poz, 183), Konserwatorium Muzyczne w W ar­
szawie (art. 6 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. 
Dz. P. P. P. Nr. 15, poz. 214), Liceum Krze­
mienieckie (art. 4 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. Dz. 
U. R. P. Nr. 38, poz. 357), Instytut Naukowy 
Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach (Dz. U. 
R. P. Nr. 6o, poz. 586, z 1927 r., § 2 statutu), 
Państwowy Zakład Higjeny (art. 2 rozp. Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 czerwca 
1927 r., Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 477), Fundusz 
Kwaterunku Wojskowego (§ 1 rozporządzenia 
z dnia 2 czerwca 1927 r. Dz, LI. R. P. Nr. 56, 
poz. 496), państwowa fundacja pod nazwą 
,,Wieś Kościuszkowska“ (Dz. U. R, P. z 1929 r. 
Nr. 24, poz. 248), Państwowy Fundusz Drogowy
art. 1 ustawy z dn. 3.II. 1931 r. Dz. U. R. P. 

Nr. 16, poz. 81), Fundusz Pomocy Bezrobotnym 
(art. 1 rozp. Prezydenta Rzpltej z dn. 23.VIII. 
1932 r. Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. 664);

b) przedsiębiorslwa: Polski Monopol Ty­
toniowy (Dz U. R. P. z 1932 r. Nr. 26, poz. 240, 
art. 2), Państwowy Monopol Spirytusowy (art. 4 
rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 11 lip­
ca 1932 r. Dz. U. F , P. Nr. 63, poz, 586), Pań-
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stwowy Monopol Zapałczany (art. 1 ustawy 
z dn. 30,1. 1931 r. Dz. U, R. P. Nr. 9, poz. 45), 
Polski Monopol Solny (art. 1 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 21 czerwca 
1932 r. Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 497), Bank Go­
spodarstwa Krajowego (Dz. U. R. P. Nr. 36, 
poz. 382 z 1924 r., art. 31), Pocztowa Kasa 
Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr. 55, poz. 545 
z 1924 r., § 1), Państwowy Bank Rolny (Dz. U. 
R. P. Nr. 91, poz. 768 z 1932 r., art. 1, punkt 2), 
Polska Poczta, Telegraf i Telefon (art. 2 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22 marca 
1928 r. Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 379), Państwo­
we Zakłady Tele i Radjotechniczne w Warsza­
wie (rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
19 marca 1928 r., Dz. U. R. P. Nr. 45, poz. 428
i z dn. 19 czerwca 1931 r., Dz. U. R. P. Nr. 64,
poz. 515), Polskie Koleje Państwowo (Dz. U.
R. P. Nr. 89, poz. 705 z 1930 r., art. 2), Pań­
stwowe Zakłady Lotnicze w Warszawie (§ 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grud­
nia 1927 r. Dz. U. R. P. z r. 1928 Nr, 4, poz. 27), 
Państwowa Fabryka Związków Azotowych 
w Chorzowie (§ 2 statutu, ogłoszonego w Nr. 88 
Monitora Polskiego z 1927 r,). Państwowa F a ­
bryka Związków Azotowych w Mościcach (§ 1 
rozp. Rady Min, z dn. 22 kwietnia 1927 r., Dz. 
U. R. P. Nr. 39, poz. 348 i § 1 rozp. Rady Min.
z dn. 12.1. 1931 r. Dz, U. R. P. Nr. 7, poz. 33),
Państwowe Zakłady Przemysłowo - Zbożowe 
(§ 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
18 czerwca 1928 r., Dz. U. R. P. Nr, 68, poz. 623 
oraz § 1 rozp. Rady Min. z dn. 11.IV. 1930 r., 
Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 296), Państwowa K o­
palnia Węgla Brzeszcze (§ 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 29 sierpnia 1928 r., Dz, 
U. R. P. Nr. 84, poz. 739), ,,Polmin“ Państwowa 
Fabryka Olejów Mineralnych (§ 1 rozp. Rady 
Min. z dnia 8 kwietnia 1927 r„ Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 341), Państwowa Wytwórnia Pro­
chu (§ 1 rozp. Rady Ministrów z dnia 22 kwiet­
nia 1927 r., Dz. U. R. P. Nr. 43, poz. 382 oraz 
rozp. Rady Ministrów z dnia 27.IV. 1932 r., 
Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 405), Państwowe Wy­
twórnie Uzbrojenia w Warszawie (§ 2 tegoż 
rozporządzenia), Państwowe Zakłady Inżynierji 
w Warszawie (§ 1 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 19 marca 1928 r., Dz. U. R. P. 
Nr. 45, poz. 429), Państwowe Zakłady Umun­
durowania w Warszawie (§ 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 19 marca 1928 r., Dz. 
U, R. P, Nr. 45, poz. 430), Państwowe Zakłady 
Wodociągowe na Górnym Śląsku (Monitor Pol­
ski z 1928 r. Nr. 180, poz. 393), Polska Agencja 
Telegraficzna (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 26, 
poz, 237).

Przedsiębiorstwa państwowe wyżej niewy- 
mienione (np. lasy państwowe, uzdrowiska, dru­
karnie państwowe) nie są odrębnemi osobami 
prawnemi, a przedmioty majątkowe, z których 
składają się te przedsiębiorstwa, są majątkiem 
Skarbu Rzeczypospolitej.

Z powyższego wynika, że rachunki wyżej 
wymienionych zakładów i przedsiębiorstw pań­

stwowych, będących odrębnemi osobami praw­
nemi — o ile nie są zwolnione od opłaty stem­
plowej na mocy art. 73 lub 91 — podlegają opła­
cie, chocby były wystosowane do urzędu pań­
stwowego, reprezentującego pod względem ma­
jątkowym Skarb Rzeczypospolitej. Jeżeli nato­
miast przedsiębiorstwo państwowe niewyodręb- 
nione zawiera tranzakcję o odpłatne dostarcze­
nie towarów z urzędem państwowym, który nie 
reprezentuje przedsiębiorstwa państwowego lub 
jeżeli przdsiębiorstwo niewyodrębnione zawie­
ra taką tranzakcję z innem przedsiębiorstwem 
niewyodrębnionem (np. gdy drukarnia państwo­
wa zobowiązuje się dostarczać swe wyroby 
wojskowości lub zarządowi lasów państwo­
wych; to niema umowy i nie należą się opłaty, 
przewidziane w art. 66, 67 i 72.

6) (art. 136 i 137). W wykładni nr. 30 (Nr. 7 
Dz. Urz. z 1927 r.), w ustępie pierwszym kwota 
20 gr zostaje zastąpiona kwotą 25 gr.

7) (art. 67 i 72). W wykładniach nr. 33 
(Nr. 9 Dz. Urz. z 1927 r.), nr. 73 (Nr. 18 Dz. 
Urz. z 1927 r.), nr. 239 (Dz. Urz. Nr. 31 z 1929 r.)
1 nr. 301 (Dz. Urz. Nr. 35 z 1930 r.) wyrazy: 
,,(Dz. U. R. P. Nr. 79, poz, 550)*' zostają zastą­
pione wyrazami: ,,(Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 17, 
poz. 110)“ .

8) (art. 91, 136, 137). W wykładni nr. 35 
(Nr. 9 Dz. Urz. z 1927 r.) kwota 20 gr zostaje za­
stąpiona kwotą 25 gr.

9) (art. 74 i 90). W wykładni nr. 44 (Nr. 12 
Dz. Urz, z 1927 r. w ustępach: pierwszym i dru­
gim, wyraz „wymagalna*’ zostaje zastąpiony wy­
razem „płatna*.

10) (art. 117). W wykładni nr. 51 (Nr. 14 
Dz. Urz. z 1927 r.) kwota 3 zł. zostaje zastąpio­
na kwotą 5 zł.

11) W wykładni nr. 55, ogłoszonej w Nr. 15 
Dz. Urz. z 1927 r. wyrazy ,,(§ 65, ustęp ostatni 
r. w. s. w brzmieniu, ustalonem w § 8 rozporzą­
dzenia z dnia 17 marca 1927 r, Dz. U. R. P. 
Nr. 31 poz. 274]“ zostają zastąpione wyrazami: 
„(§ 69, ustęp ostatni, r. w. s.)“ .

12) (art. 90, 136, 137). W wykładni nr. 57 
(Nr. 15 Dz. Urz. z 1927 r.), w ustępie trzecim, 
kwota 20 gr zostaje zastąpiona kwotą 25 gr.

13) (art. 134). W wykładni nr. 69 (Nr. 17 
Dz. Urz. z 1927 r.), w ustępie pierwszym dzia­
łu I oraz w ustępie pierwszym działu III kwota 
3 zł zostaje zastąpiona kwotą 5 zł.

W dziale II użyty dwukrotnie wyraz „ban- 
kierskie** zostaje zastąpiony wyrazem „banko-»iwe .

W tymże dziale II wyrazy ,,§ 40 r. w. s.“ 
zostają zastąpione wyrazami: ,,§ 42 r. w. s.“ . 
Wyrazy: ,,§ 41 r. w. s.“ zostają zastąpione wy­
razami „§ 43 r. w. s.“ .

14) ( art. 154, 157, 159). W wykładni nr. 72 
(Nr. 17 Dz. Urz. z 1927 r.) kwota 20 gr. zostaje 
zastąpiona kwotą 50 gr.; kwota 3 zł, wymienio­
na dwukrotnie, kwotą 5 zł; kwota 1 zł kwotą
2 zł.
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15) (art. 120). W wykładni nr, 80 (Dz. Urz. 
Nr. 19 z 1927 r.) w zdaniu pierwszem, wyrazy: 
„utworzonego ustawą śląską z dn. 16 grudnia 
1924 r, (Dz. U. SI. Nr. 27, poz. 103)'* zostają za­
stąpione wyrazami: ,, unormowanego ustawą
śląską z dn, 4 maja 1932 r. (Dz. U. Śl. Nr. 14, 
poz. 29)“ .

16) (art. 154). W wykładni nr. 87 (Nr. 24 
Dz. Urz. z 1927 r.) kwotę 3 zł. zastępuje się 
kwotą 5 zł.

17) (art. 140, 145 i 154), W wykładni nr. 88 
(Nr. 25 Dz. Urz. z 1927 r.) podana dwukrotnie 
kwota 3 zł. zostaje zastąpiona kwotą 5 zł,

18) (art. 145, 146, 154, 156). W wykładni 
nr. 94 (Nr. 27 Dz. Urz. z 1927 r.) w punktach 
1, 4, 5, 6 i 8 kwota 3 zł. zostaje zastąpiona kwotą 
5 zł. W punkcie 2 kwota 20 zł. zostaje zastą­
piona kwotą 40 zł.

19) (art. 94). W wykładni nr. 96 (Nr. 28 
Dz, Urz, z 1927 r.) wyrazy ,,w ustępie ostatnim 
§ 124 r. w. s.“ zostają zastąpione wyrazami:

,,w ustępie przedostatnim § 132 r. w. s.“ . W tej­
że wykładni wyrazy: „Kasy Skarbowej" zostają 
zastąpione wyrazami: „Kasy 1-go Urzędu Skar­
bowego".

Wobec tego wykładnia nr, 289 a) (Nr. 27 
Dz. Urz. z 1930 r.) nie jest już aktualna i ulega 
skreśleniu.

20) (art. 12, 52 i 58). W wykładni nr. 105 
(Nr. 33 Dz. Urz. z 1927 r.) wyrazy „(§ 102 r. 
w. s,,)" zostają zastąpione wyrazami „(§ 104

) * i.

21) (art. 152), W wykładni nr. 106 (Nr. 33 
Dz, Urz, z 1927 r.) wyrazy ,,§§ 168 i 169 r. w. s.“ 
zostają zastąpione wyrazami: ,,§§ 178 i 179 r. 
v/. s.", W ustępie drugim w nawiasie po wyra­
zach „do którego" (przed wyrazem „się” ) wsta­
wia się wyraz „zwrócił".

22) (art, 140 — 160). W wykładni nr. 112 
Nr. porządkowy 16 otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:

Nr.
po­

rząd­
kowy

Art. rozp. Prezy­
denta Rzeczypo­
spolitej o prawie 

przemysłowym

P R Z E D M I O T
Stawka
opłaty

stemplo­
wej

Arl ustawy 
o opłatach 

stemplowych

16 46 a) Podanie o licencję (pozwolenie) na prze­
mysł okrężny 5 zł*) 145

45, punkt 1 i 46 b) licencja ma przemysł okrężny, polegający 
na sprzedaży towarów 3 zł 156 oraz § 185 

r, w. s.
45, punkt 2 i 46 c) licencja na przemysł okrężny, polegający 

na skupywaniu w celu odprzedaży towa­
rów u innych osób niż u kupców albo w 
innych miejscach niż w przeznaczonych do 
sprzedaży towarów 10 zł

156 oraz § 185 
r. w, s.

45, punkt 3 i 46 d) licencja na przemysł okrężny, polegający 
na wykonywaniu drobnych świadczeń na­
tury przemysłowej 3 zł

156 oraz § 185 
r. w. s.

Pod innemi numerami porządkowemi po­
wołanej wykładni wszystkie stawki 3-złotowe— 
z wyjątkiem wymienionej pod literą c) nr-u 
porz. 3 zostają zastąpione stawką 5-złotową, 
a stawki 20-złotowe stawką 40-złotową.

W kolumnie ostatniej, pod literą c) nr-u 
porz. 3, wyrazy ,,§ 175 r. w. s.“ zostają zastą­
pione wyrazami: „§ 185 r. w. s / \

23) (art. 154), W wykładni Nr. 123 (Nr. 3 
Dz. Urz. z 1928 r.) kwotę 3 zł, zastępuje się 
kwotą 5 zł.

24) (art. 158). W wykładni Nr. 130 (Nr. 4 
Dz. Urz. z 1928 r.) w zdaniu pierwszem kwota 
3 zł. zostaje zastąpiona kwotą 5 zł. Passus koń­
cowy otrzymuje brzmienie następujące: „to

łączna opłata za poświadczenie tych sześciu 
podpisów wynosi 8 zł. t. j. 5 zł. plus 3 zł.".

25) (art. 114 i 116). W wykładni Nr, 133 
(Nr. 5 Dz. Urz. z 1928 r.), w punkcie ,,b“ dzia­
łu Ił kwotę 3 zł, zastępuje się kwotą 5 zł,

26) (art. 154— 159). W wykładni Nr. 142 
(Nr. 11 Dz. Urz, z 1928r. (kwota 3 zł. zostaje 
zastąpiona kwotą 5 zł.

27) (art. 114 i 139). W wykładni Nr. 144 
(Nr. 12 Dz. Urz. z 1928 r.), w zdaniu ostatniem, 
kwota 3 zł. zostaje zastąpiona kwotą 5 zł.

28) (art. 134). W wykładni Nr, 152 (Nr. 17 
Dz. Urz. z 1928 r.) podana dwukrotnie kwota 
3 zł. zostaje zastąpiona kwotą 5 zł,
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29) (art. 136), W wykładni Nr. 153 (Nr. 17 
Dz. Urz. z 1928 r.) w ustępie przedostatnim 
kwota 20 gr. zostaje zastąpiona kwotą 25 gr.

W ustępie ostatnim, przy końcu „wyrazy 
w nawiasie otrzymują brzmienie następujące: 
art. 126, punkt 2 oraz ustęp trzeci, punkt „ a ” .

30) fart. 54 i 106). W wykładni Nr. 155 
(Nr. 19 Dz. I  rz, z 1928 r.), przy końcu, wyra­
zy: ,,§ 102 r. w. s.” zostają zastąpione wyraza­
mi: ,,§ 104 r. w, s.” .

31) (art. 90, 136, 137). W wykładni Nr. 156 
(Nr. 19 Dz, Urz. z 1928 r.), w ustępie ostatnim, 
kwota 20 gr. zostaje zastąpiona kwotą 25 gr.

32) (art, 131, 58 i 67), W ustępie ostatnim 
wykładni Nr, 157 (Nr, 19 Dz, Urz, z 1928 r.), jak 
również w ustępie przedostatnim wykładni 
Nr. 303. (Nr. 35 Dz. Urz. z 1930 r.) wyrazy „§-u 
161 r. w. s .” zostają zastąpione wyrazami: 
„§-u 171 r. w, s.'\

33) (art. 111). W wykładni Nr. 162 (Nr. 20 
Dz. Urz, z 1928 r.) w ustępach: pierwszym (raz 
jeden) i ostatnim (dwukrotnie) wyrazy „3 zł.” 
zostają zastąpione wyrazami: ,,5 zł. względnie 
3 zł.” W tejże wykładni, w ustępie drugim, wy­
raz „powiatowego” zostaje zastąpiony wyra­
zem „grodzkiego” . W ustępie ostatnim wyrazy 
„18 zł. (to jest 3 zł.” zostają zastąpione wyra­
zami „30 zł.) to jest 5 zł,“ .

34) (art. 111 i 157). W wykładni Nr. 163 
(Nr. 20 Dz. Urz. z 1928 r.) w punktach „ a ” i „c * 
wyrazy: „3 zł.” zostają zastąpione wyrazami: 
„5 zł. względnie 3 zł.” . W tejże wykładni w 
punkcie „b ” kwota 1 zł. zostaje zastąpiona kwo­
tą 2 zł.

35) (art. 123). W wykładni Nr. 165 (Nr. 22 
Dz. Urz. z 1928 r.), przy końcu zdania drugiego, 
wyrazy „|§ 158 r. w. s.)“ zostają zastąpione wy­
razami „(§ 166 r. w. s.)” .

36) (art. 157). W wykładni Nr. 167 (Nr. 22 
Dz. Urz. z 1928 r.), zdanie pierwsze otrzymuje 
brzmienie następujące: „Duplikat świadectwa 
przemysłowego (art. 39 ustawy z dn. 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysło­
wym, Dz. U. R. P. z 1932r. Nr. 17, poz. 110) 
podlega opłacie w wysokości 2 zł.” .

Zdanie ostatnie otrzymuje brzmienie: „Po­
danie o wydanie duplikatu świadectwa prze­
mysłowego podlega opłacie stemplowej w wy­
sokości 5 zł. na mocy art. 145 u. o. s.“ .

37) (art. 76). W wykładni Nr, 168 (Dz. Urz. 
Nr. 23 z 1928 r. w dziale V a), cytatę § 33 r. w, 
s, zastępuje się cytatą § 36 r. w. s.

W tejże wykładni, w dziale VII, cytatę:
§ 116 r. w. s. zastępuje się cytatą § 124 

r. w. s.
§ 118 r. w. s. zastępuje się cytatą § 126 

r. w. s,
§ 119 r. w. s. zastępuje się cytatą § 127 

r. w. s,
38) fart. 137, 140— 160). W wykładni Nr. 176 

(Nr. 28 Dz. Urz. z 1928 r.) wszystkie stawki 
3-złotowe zostają zastąpione stawką 5-złotową.

39) (art, 139). W wykładni Nr. 181 (Nr. 29 
Dz. Urz. z 1928 r.) kwota 3 zł. zostaje zastąpio­
na kwotą 5 zł.

40) (art. 14(J, 145 i 154). W wykładni 
Nr. 182 (Nr. 29 Dz. Urz. z 1928 r.) wymieniona 
czterokrotnie kwota 3 zł. zostaje zastąpiona 
kwotą 5 zł. W lejże wykładni wyrazy: „z dn. 
27 czerwca 1927 r, o zagospodarowaniu” zosta­
ją zastąpione wyrazami: ,,o ochronie” ; wyrazy: 
„Nr. 57, poz. 504’ zostają zastąpione wyraza­
mi: „z 1927 r. Nr, 57, poz, 504 oraz Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 91, poz. 778.”

41) fart. 146, 154 i 156). Wykładni Nr. 187 
Nr. 30 Dz. Urz. z 1928 r,), w ustępie drugim, 

kwota 3 zł. zostaje zastąpiona kwotą 5 zł., 
a kwota 20 zł. kwotą 40 zł.

421 (art, 111 i 157). W wykładni Nr. 196 
(Nr, 2 Dz. Urz, z 1929 r.) wyrazy „3 zł” zostają 
zastąpione wyrazami: „5 zł. względnie 3 z ł ” 
W tejże wykładni kwota 20 gr. zostaje zastą­
piona kwotą 50 gr.

43) (art. 90), W wykładni Nr. 201 (Nr. 5 
Dz. Urz. z 1929 r.) otrzymuje brzmienie nastę­
pujące:

Rachunki, wystawione przez ajencje celne 
Polskich Kolei Państwowych, a stwierdzające 
należność ajencji za jej czynność, wykonaną 
w ramach jej zakresu działania, podlegają opła­
cie w wysokości 0,2% od wymienionych w ra­
chunku należności tytułem komisowego oraz 
tytułem opłat za roboty fizyczne f§ 21 Przepi­
sów o aiencjach celnych P. K. P. z dn. 1/5 
1929 r. Dz. Urz. Min. Komunikacji Nr. 21, 
poz. 176), z wyłączeniem jednak:

a) wydatków pocztowych (§ 13 działu XX 
rozdziału D — wvkazu opłat dodatkowych — 
części I B Taryfy Towarowej Kolei Żelaznych),

b) opłaty w wysokości 1%, względnie 
20 gr., od kwot, wyłożonych przez ajencję cel­
ną na rachunek odbiorcy (§ 15 powołanego 
działu XX), oraz

c) wydatków nieprzewidzianych (§ 17 dzia­
łu XX).

Innych należności, wymienionych ewentu­
alnie w rachunku (jako to: cło, opłaty manipu­
lacyjne, statystyczne, składowe, za dezynfek­
cję, zwrot wydatków na plomby) nie wlicza się 
do podstawy wymiaru opłaty od rachunku, gdyż 
podstawę tę stanowi w myśl art. 90 u. o. s. na­
leżność za usługi, wykonane przez ajencję 
celną.

44) W wykładni Nr. 202 (Nr. 6 Dz. Urz. 
z 1929 r.) wszystkie stawki 3-złotowe zostają 
zastąpione stawką 5-złotową, a wszystkie staw­
ki 20-groszowe stawką 25-groszową.

Przy Nr. poz. 3, pod literami „c ” „d po 
stawce 2%, wstawia się wyrazy: „bez dodatku 
10% -go” .

Pod Nr. porz. 6. 12, 32 i 43, w kolumnie 
ostatniej, wyrazy „art. 2 rozp. Prez. Rzplitei 
z dn. 19/XII 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 114, 
poz. 972)” zostają zastąpione wyrazami: „§ 1
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ustęp drugi rozp. min. z dn. 6/3 1931 r. (Dz. U. 
R. P, Nr. 23, poz. 138).

Pod Nr, porz. 28, tekst w kolumnie ostat­
niej zostaje ograniczony do liczby 136, reszta 
ulega skreśleniu.

Pod Nr. porz. 36, w kolumnie ostatniej, za­
miast ,,[punkt 3)“ powinno być „(punkt 6)ł\

Odsyłacz 1 otrzymuje brzmienie: Oprócz 
kwot, wymienionych w kolumnie pod nagłów­
kiem „Wysokość opłaty stemplowej", należy 
uiścić dodatek 10%-owy (rozp. Min. Sk. z dn. 
6/3 1931 r. Dz, U. R. P. Nr. 23, poz. 138), o ile 
w niniejszem zestawieniu (Nr. porz. 6, 12, 32 
i 43) nie zaznaczono, że dodatek ten nie nale­
ży się.

Odsyłacze 2, 3, 4 i 6 otrzymują brzmienie: 
,,Do końca 1932 r. — 1% (art. 2 ustawy z dn. 
17 3 1931 r. Dz. U. R. P. Nr, 27, poz. 168).

Odsyłacz 7 otrzymuje brzmienie: „Do koń­
ca 1932 r. — 0,5% (art. 2 ustawy z 17/3 1931 r. 
Dz. U. R, P. Nr. 27, poz. 168)".

45) (art. 66, 67, 72 i 90). Wykładnia Nr. 227 
zostaje zastąpiona tekstem następującym:

ALFABETYCZNY WYKAZ
przedsiębiorstw i zakładów państwowych, bę­

dących odrębnemi osobami prawnemi.
Bank Gospodarstwa Krajowego 
Bibljoteka Narodowa 
Fundusz Kwaterunku Wojskowego 
Fundusz Pomocy Bezrobotnym 
Instytut Naukowy Gospodarstwa Wiejskie­

go w Puławach
Konserwalorjum Muzyczne w Warszawie 
Liceum Krzemienieckie
Państwowa Fabryka Związków Azotowych 

w Chorzowie
Państwowa Fabryka Związków Azotowych 

w Mościcach
Państwowa Kopalnia Węgla Brzeszcze 
Państwowa Wytwórnia Prochu 
Państwowe Wytwórnie Uzbrojenia w W ar­

szawie
Państwowe Zakłady Inżynicrji w W ar­

szawie
Państwowe Zakłady Lotnicze w W ar­

szawie
Państwowe Zakłady Przemysłowo - Zbo­

żowe
Państwowe Zakłady Tele — i Radiotech­

niczne w Warszawie
Państwowe Zakłady Umundurowania 

w Warszawie
Państwowe Zakłady Wodociągowe na Gór­

nym Śląsku
Państwowy Bank Rolny
Państwowy Fundusz Drogowy
Państwowy Monopol Spirytusowy
Państwowy Monopol Zapałczany

Państwowy Zakład Higjeny 
Pocztowa Kasa Oszczędności 
„Polmin" Państwowa Fabryka Olejów Mi­

neralnych
Polska Agencja Telegraficzna 
Polska Poczta, Telegraf i Telefon 
Polski MonoDol Solny 
Polski Monopol Tytoniowy 
Polskie Koleje Państwowe 
Szkoły akademickie państwowe
,,Wieś Kościuszkowska", fundacja pań­

stwowa.
46) (art. b6 i 6). W wykładni Nr. 239 (Dz. 

Urz, Nr. 31 z 1929 r.), w ustępie trzecim kwotę 
100 zł. jak również kwotę 50 zł., zastępuje się 
kwotą 300 zł., a wyrazy ,,kasy skarbowej" za­
stępuje się wyrazami: „kasy urzędu skarbo­
wego".

47) (art. 72, 90, 136). W wykładni Nr. 241 
(Dz. Urz. Nr. 32 z 1929 r .), w ustępie trzecim 
kwotę 20 gr. zastępuje się kwotą 25 gr.

48) (art. 154). W wykładni Nr. 243 (Nr. 32 
Dz, Urz. z 1929 r.) kwota 3 zł. zostaje zastąpio­
na kwotą 5 zł.

49) (art. 52, 90, 111 i b). W wykładni 
Nr. 245 (Nr. 33 Dz. Urz. z 1929 r.) część druga 
ustępu ostatniego (po średniku) otrzymuje 
brzmienie następujące: „o ile zaś zachodzą w a­
runki, wymienione w § 109 r. w. s., opłata wy­
nosi 0,2% (art. 58, ustęp przedostatni, zdanie 
drugie u. o. s.)‘‘.

50) (art. 82 i 83). W wykładni Nr. 253 (Dz. 
Urz. Nr. 4 z 1930 r.j, w ustępie pierwszym po 
wyrazach: „Nr. 38, poz. 560" wstawia się wyra­
zy: „i z dnia 23 sierpnia 1932 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 72, poz 655". W tejże wykładni w ustępie 
ósmym, kwotę 3 zł. zastępuje się kwotą 5 zł. 
W tejże wykładni, w zdaniu ostatniem cytatę 
§ 54 r. w. s. zastępuje się cytatą § 58, a cytatę 
§ 55 zastępuje się cytatą § 59.

51) (art. 42). W wykładni Nr. 254, ogłoszo­
nej w Nr. 5 Dz. Urz. z 1930 r., ulegają skreśle­
niu wyrazy: ,,gdy natomiast art. 48 przewiduje, 
co do kary pieniężnej, wymierzonej przez urząd 
skarbowy, specjalny rodzaj postępowania od­
woławczego" (umieszczone w końcu ustępu 
pierwszego).

52) (art. 66 i 139). W wykładni Nr. 258 (Dz, 
Urz. Nr. 7 z 1930 r.) dodaje się przy końcu, po 
wyrazach ,,na inną rzecz ruchomą" wyrazy „al­
bo celem spłacenia długu".

53) (art, 142, 154, 158 i 160). W wykładni 
Nr. 259 (Nr. 7 Dz. Urz. z 1930 r.), w ustępie 
pierwszym, wyrazy „w punktach 1 — 24" 
zostają zastąpione wyrazami: „w punktach 1 — 
21, 23, 24 i 27", a wyrazy: „z owych 24" wyra­
zami: ,,z wymienionych wyżej".

W ustępie drugim (w zdaniu ostatniem) 
kwota 3 zł. zostaje zastąpiona kwotą 5 zł.

W ustępie trzecim wyrazy ,,w punktach 
1 — 24" zostają zastąpione wyrazami: ,,w wy­
mienionych wyżej punktach".
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W ustępie przedostatnim wyrazy ,,1 — 24“ 
zostają zastąpione wyrazami: ,,1 — 21, 23, 24 
i 27“ .

54) W wykładni Nr. 264 (Nr. 9 Dz. Urz. 
z 1930 r.), w ustępie pierwszym, wyrazy ,,w art. 
145 u. o. s.“ zostają zastąpione wyrazami: 
,,w art. 147 (ustępie ostatnim) *.

W ustępie drugim kwota 1 zł. zostaje za- 
stąpiona kwotą 2 zł.

55) (art. 140 i 145). W wykładni nr. 268 
(Nr. 30 Dz. Urz. z 1930 r.) kwota 3 zl. zostaje 
zastąpiona kwotą 5 zł.

56) (art. 173 i 90). W wykładni nr. 271 
(Nr. 14 Dz. Urz. z 1930 r.), w ustępie pierw­
szym, wyrazy: ,,(§ 114 r. w. s. w brzmieniu usta- 
lonem w punkcie 24 §-u 1 rozp. Min. Skarbu 
z dn. 25 lutego 1929 r., Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 
237)“ zostają zastąpione wyrazami: ,,(§ 148 
r. w. s.)“ .

57) (art. 115). W wykładni Nr. 278 (Nr. 16 
Dz. Urz. z 1930 r.), w ustępie drugim, wyrazy: 
,,w ustępie drugim art. 115 u. o. s.“ (kończące 
zdanie) oraz dwa zdania następne zostają z a ­
stąpione wyrazami: ,,w art. 114 i 115 u. o. s., 
szczegółowo wyjaśnionych w § 128 r. w. s.“

W tejże wykładni w ustępie trzecim wyra­
zy ,,§ 120“ zostają zastąpione wyrazami
„§ 128“ .

W ustępie ostatnim kwota 20 gr. zostaie 
zastąpiona kwotą 25 gr.

58) (art. 179). W ustępie drugim wykładni 
Nr. 282, ogłoszonej w Nr. 17 Dz. Urz. z 1930 r., 
cytatę § 189 r. w. s. zastępuje się cytatą § 198 
r. w. s.

59) (art. 142 i 152). W wykładni Nr. 287
(Nr. 19 Dz. Urz. z 1930 r.) w y r a z y :  ,,§ 170 r.
w. s.“ zostają zastąpione wyrazami: ,,§ 180
r. w. s.“

60) (art. 139). W wykładni Nr. 288 (Nr. 23 
Dz. Urz. z 1930 r.) kwota 3 zł. zostaje zastą­
piona kwotą 5 zł.

61) (art. 139 i 157). W wykładni Nr. 294 
(Nr. 30 Dz. Urz. z 1930 r.), w ustępie ostatnim, 
kwota 1 zł. zostaje zastąpiona kwotą 2 zł.

62) (art. 140— 160). W wykładni Nr. 300
(Nr. 34 Dz. Urz. z 1930 r.) wszystkie stawki
3-złotowe — z wyjątk:em wymienionej pod li­
terą ,,b“ Nr-u porz, 18 — zostają zastąpione 
stawką 5-złotową.

Nr. porz. 6 i 7 zostają zaopatrzone w od­
syłacz *), który otrzymuje brzmienie następu­
jące: .,§ 22 rozp. m:n. z dn. 14 4 1932 r, (Dz. U. 
R. P. Nr. 57, poz. 548)“ .

Nr. porz. 8 zostaje zaopatrzony w odsy­
łacz **), który otrzymuje brzmienie: , § 23 rozp. 
min. z dn. 14/4 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 57, 
poz. 548)“ .

Pod literą b) Nr-u porz. 9 wyrazy: ,,z dnia 
11 sierpnia 1930 r., Dz, U. R. P. Nr. 77, poz, 
606 oraz § 178 r. w. s. w brzmieniu, ustalonem 
§ 1, punktem 33 rozp. Min. Skarbu z dn. 25 lu­
tego 1929 r., Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 237* zo­
stają zastąpione wyrazami: ,,z dnia 23 kwietnia 
1932 r., Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 364 oraz § 188 
r w. s.J .

Dodaje się nowy Nr, porz. 19 w brzmien-u 
następującem:

Nr.
porz.

§ rozp. 
o ruchu 

cudzoziem­
ców

P R Z E D M I O T
Stawka
opłaty

stemplowej

Artykuł ustawy 
o opłatach 

stemplowych

19 " a) Podanie o zezwolenie na przekroczenie gra­
nicy celem przejazdu przez obszar Rzeczy­
pospolitej Polskiej (§ 24 rozp. min. z dn. 
14 kwietnia 1932 r., Dz. U. R. P. Nr. 57, 
poz. 548) . . . . . . . 5 zł 145

b) zezwolenie, wydane na skutek takiego po 
dania 5 zł 154

63) (art. 72, 90, 136, 137). W wykładni
Nr. 311 (Nr. 14 Dz. Urz. z 1931 r.), w ustępie
drugim kwota 20 gr. zostaje zestąpiona kwotą 
25 gr.

64) (art. 72, 90, 136, 137). W wykładni
Nr. 314 (Nr. 18 Dz. Urz. z 1931 r.) kwota 20 gr.
zostaje zastąpiona kwotą 25 gr.

65) (art. 122). W wykładni Nr. 316 (Nr. 26
Dz. Urz. z 1931 r.), w ustępie drugim, wyrazy:
,,(§ 158 r. w. s.)“ zostają zastąpione wyrazami:
,,(§ 166 r. w. s.) «

66) (art. 10 i 88). W wykładni Nr. 320 
(Nr. 31 Dz. Urz. z 1931 r.) wyrazy: ,,w sposób 
przewidziany w punkcie e)“ zostają zastąpione 
wyrazami: „suma świadczeń za lat 17“ .

67) (art. 141, 14t>, 154). W wykładni Nr. 332 
(Nr. 36 Dz. Urz. z 1931 r.j, w zdaniu ostatniem. 
kwotę 3 zł. zastępuje się kwotą 5 zł.

68) (art. 54). W wykładni Nr. 334 (Dz. Urz. 
Nr. 4 z 1932 r.), w ustępie drugim, wyrazy: 
,,w punkcie ,,a“ §-u 102“ zostają zastąpione 
wyrazami: ,,w punkcie ,,a 1“ §-u 104“ .
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W tejże wykładni zdanie pierwsze ustępu 
ostatniego otrzymuje brzmienie następujące: 
„W kuńcowem stadjum budowy istnienie w a­
runku, wymienionego pod 1), udowadnia się za- 
pomocą zaświadczenia, wymienionego w punk­
cie „a 2“ §-u 104 r. w. s.‘\

69) W wykładni Nr. 248 (Nr. 2 Dz. Urz. 
z 1930 r.) zamiast ,,Nr. 43‘ powinno być 
„Nr. 22“ .

70) W wykładni Nr. 327 (Nr. 34 Dz, Urz. 
z 1931 r.) wyrazy: ,,w punkcie „ a “ zostają za­
stąpione wyrazami: „w punkcie „b“ .

71) (art. 66). W wykładni Nr. 78 (Nr. 19 
Dz. Urz. z 1927 r.), zmienionej na skutek wy­
kładni Nr. 329 (Nr. 35 !)z. Urz. z 1931 r.), pas­
sus końcowy, zaczynający się od wyrazów: ,,lub 
prawa odpędu*, zostaje zastąpiony tekstem na­
stępującym: „lub kontyngentu zakupu spirytu­
su (art. 29 rozporządzenia Prezydenta Rze czy- 
pospolitej z dn. 11/7 1932 r., Dz. U. R. P. Nr, 63, 
poz. 586 i § 115 rozp. Min. Skarbu z dn. 10/9 
1932 r., Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 746)**.

II. Zmiana wykładni Nr. 312 (Nr. 16 Dz. 
Urz. z 1931 r.) zostanie ogłoszona oddzielnie.

III. Wykładnie Nr. 4, 13, 20, 25, 31, 38, 
42, 52, 61, 95, 118, 140, 172, 183, 203, 219, 231, 
244, 260, 286, 289 i 292 ulegają skreśleniu, 
gdyż me są już aktualne: bądź na skutek wy­
gaśnięcia lub uchylenia lub istotnej zmiany 
przepisów prawnych, z któremi te wykładnie 
się wiążą, bądź na skutek ustania lub istotnej 
zmiany stosunków faktycznych, których te wy­
kładnie dotyczą. W miejsce wykładni, które nie 
są aktualne na skutek uchylenia lub zmiany 
przepisów prawnych mimo dalszego trwania 
stosunków faktycznych, których dane wykład­
nie dotyczą, zostaną ogłoszone niebawem wy­
kładnie nowe.

Z wymienionych wykładni — wykładnia 
Nr. 25 nie jest już aktualna: na skutek § 185 
(ustępu przedostatniego) r. w. s.; wykładnia 
Nr. 172: na skutek punktu 8 art. 97 u. o. s.; wy­
kładnia Nr. 231 i 244: na skutek nowego
brzmienia art. 10 i 11 u. o. s.; wykładnia Nr. 
292: na skutek art. 1 (punktu 10) i 4 ustawy 
z dnia 15 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, 
poz. 390).

IV. w okólniku z dn. 17/1 1928 r. (Dz. 
Urz. Nr. 4, poz. 45), w ustępie czwartym, cy­
tatę § 33 r. w. s. zastępuje się cytatą §-u 36 
r. w. s.

W § 2 rozporządzenia z dn, 13/12 1928 r. 
(Dz. Urz. Nr. 36, poz. 413) wyrazy w nawiasie 
otrzymują brzmienie następujące: „(wzór Nr. 5 
do § 78 rozporządzenia wykonawczego z dnia 
10 października 1932 r„ Dz. U. R. P. Nr. 99, 
poz. 842)".

W okólniku z dn. 7/10 1930 r. (Dz. Urz 
Nr. 30, poz. 501) wyrazy końcowe otrzymują 
brzmienie: „ustawy z dnia 23 kwietnia 1931 r 
(Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 423)“ .

W okólniku z dn. 17/11 1930 r. (Dz. Urz. 
Nr. 34, poz. 539) wymieniona 4-krotnie kwota 
20 gr. zostaje zastąpiona kwotą 25 gr.

Z MINISTERSTWA SKARBU.

W związku z rozporządzeniem Rady Mini­
strów o postępowaniu egzekucyjnem władz 
skarbowych, które, jak wiadomo, daje organom 
egzekucyjnym możność wykonywania czynno­
ści egzekucyjnych w pewnych wypadkach rów­
nież w dni niedzielne i świąteczne, jakoteż w 
porze nocnej oraz upoważnia wymienione or­
gana do przeszukiwania w razie potrzeby odzie­
ży zobowiązanych, Ministerstwo Skrabu wyda­
ło okólnik, w którym zarządziło, aby organa 
egzekucyjne przeprowadzały czynności egzeku- 
c yjne w dni niedzielne i ustawowo uznane za 
święta powszechne (nie wyłączając dni świą­
tecznych prawnie uznanych w państwie wy­
znań) tylko w tych wyjątkowych przypadkach, 
gdy zachodzi uzasadniona obawa, że w razie 
zwłoki egzekucja byłaby udaremniona lub zna­
cznie utrudniona.

Ponadto Ministerstwo Skarbu zarządziło, 
by organa egzekucyjne uciekały się do przepro­
wadzania rewizyj osobistych zobowiązanych 
tylko w ostateczności, gdy inne środki egzeku­
cyjne okazały się bezskuteczne lub gdy zacho­
dzi uzasadnione podejrzenie, że zobowiązany 
przez ukrycie przedmiotów przy sobie pragnie 
uchylić się w ten sposób od egekucji.

Urzędnicy, którzyby nadużywali powyż­
szych uprawnień, pociągani będą do odpowie­
dzialności służbowej.

Wypadki nieuzasadnionych rewizyj osobi­
stych, jakie w ostatnim czasie miały miejsce, 
spowodowane zostały nie przez sekwestrato- 
rów skarbowych, lecz przez osoby do tego nie­
powołane.

Z BANKU POLSKIEGO

Dyrekcja Banku Polskiego rozesłała do 
wszystkich oddziałów Banku okólnik polecają­
cy przyjmowanie do dyskonta weksli z termi­
nem trzymiesięcznym. Dotychczas Bank Polski 
dyskontował weksle jedynie z terminem 
75-dniowym.

Powyższe zarządzenie zainteresowane sfe­
ry handlowe i przemysłowe powitały z zado­
woleniem, gdyż stanowi ono dla nich znaczne 
ułatwienie przy zawieraniu tranzakcyj.

* * 
m

W ostatnich dniach zatrzymano łałszywy 
banknot 20-złotowy II emisji z data 1 września 
1929 r.
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T Y P  VI.
Falsyfikat wykonano na papierze zwyczaj­

nym, gładkim, podczas gdy banknoty autentycz­
ne drukowane są na papierze rypsowanym. 
Znak wodny na marginesie, przedstawiający 
podobiznę króla Kazimierza Wielkiego i skrót 
,,20 zł“ , jest na falsyfikacie nieudolnie naśla­
dowany tłuszczem lub farbą drukarską.

Rysunki figur symbolicznych niewyraźne, 
często kolor farby bronzowcj występuje słabiej, 
a niebieski silniej niż na banknocie autentycz­
nym, wskutek czego figury te posiadają odcień 
niebiesko-bronzowy.

Tło w medalionach na odwrotnej stronie 
falsyfikatu jest koloru szaro-zielonego, zamiast 
niebieskiego, z lekkim odcieniem zielonym.

Rysunki na falsyfikacie są zamazane—nie- 
uplastycznione.

Druk tekstów i klauzuli rozlany, wobec 
czego litery łączą się u podstaw.

Podpisy, oznaczenie serji i cyfry numeru 
różnią się wykrojem od autentycznych i utrzy­
mane są w kolorze ciemno-niebieskim, podczas 
gdy na banknocie autentycznym numeracja 
i podpisy są w kolorze granatowym.

Falsyfikat wykonany jest niezbyt udatnie, 
różni się zasadniczo kolorem i wykonaniem ry­
sunków na przedniej stronie, wobec czego nie 
jest trudny do rozpoznania.

KOMUNIKAT.

Już wyszła z druku Ustawa o państwowej 
służbie cywilnej, w brzmieniu obowiązującym 
od 1 listopada 1932 r. wraz z rozporządzenia­
mi, okólnikami, wyjaśnieniami i orzecznictwem 
Najwyższego Trybunału Administracyjnego oraz 
przepisy dyscyplinarne przeciwko funkcjonariu­

szom państwowym, obowiązujące od 1 listopa­
da 1932 r. w opracowaniu Mgr. Alojzego J a ­
strzębskiego, Naczelnika Wydziału Ogólnego 
Izby Skarbowej w Lublinie.

Cena egz, 3 zł. — z przesyłką 3 zł. 50 gr. 
Zamówienia kierować należy pod adresem: 
Mgr. A, Jastrzębski — Lublin — Izba Skarbo­
wa, ul. Spokojna 4 — przy jednoczesnem wpła­
ceniu należności za pośrednictwem P. K. O. 
(konto czekowe: Alojzy Jastrzębski, Warsza­
wa, Nr, 46.701).

KOMUNIKAT.

W najbliższym czasie ukaże się wydawni­
ctwo pod tytułem: ,,Obliczenia procentowe
w zastosowaniu do podatków i opłat z uwzględ­
nieniem obowiązujących w tym przedmiocie 
przepisów ustawowych*’ w opracowaniu Bole­
sława Lipińskiego, pełniącego obowiązki in­
spektora ministerialnego w Departamencie Po­
datków Ministerstwa Skarbu.

Podręcznik ten, oprócz zwykłych obliczeń 
odsetkowych od zaległości w granicach od 1 zł. 
do 100.000 zł. przy stawkach procentowych od 
'%% do 75 %, zawiera nadto tablice, ułatwiają­
ce podział częściowych wpłat na poczet zale­
głości podatkowych, a mianowicie — na zale­
głość przypadającą na rzecz Skarbu, dodatki 
komunalne, 10 % dodatek oraz kary za zwłokę 
od zaległości skarbowej i od dodatków komu­
nalnych.

Wydawnictwo to niewątpliwie przyczyni 
się do znacznego ułatwienia pracy sekwestra- 
torom skarbowym i urzędnikom urzędów skar­
bowych, znaleźć się zatem winno w ręku każ­
dego. kto z obliczeniami odsetkoweini ma do 
czynienia.


